
1 

Statut 
Výkonné rady Paktu 
zaměstnanosti Ústeckého kraje 

 
 

Hlava I 

Úvodní ustanovení 

 
1. Dne 28. 3. 2013 bylo podepsáno Memorandum o ustavení Paktu zaměstnanosti 

Ústeckého kraje (dále jen „Pakt“). Zakládajícími členy Paktu jsou: 
 

• Ústecký kraj, IČ: 70892156 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, IČ: 70894612 
• Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje, IČ: 69410909 
• Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n. L., IČ: 44555601 

 
2. V návaznosti na uzavřené Memorandum byla nastavena pravidla řízení Paktu a ustavena 

jeho organizační struktura. V jejím rámci byly vytvořeny: 
 
a) Řídící výbor Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje  
b) Výkonná rada Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 
c) Realizační tým Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 

 

Hlava II 

Článek 1 

 
1. Tento statut Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje upravuje vznik, 

jmenování a zánik Výkonné rady, způsob jednání, působnost a práva a povinnosti členů 
Výkonné rady. 

 
Článek 2 

Složení a jmenování Výkonné rady 

 
1. Členy Výkonné rady jmenuje Řídící výbor Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje a  to na  

období 2 let. 



2 

2. Výkonná rada bude mít 11 členů. Počet členů lze průběžně měnit dle rozhodnutí Řídícího 
výboru. Prvními členy Výkonné rady budou: 
 

a) Zástupci zakládajících členů paktu, každá instituce po jednom zástupci 
b) Zástupce Úřadu práce ČR 
c) Zástupce Svazu měst a obcí 
d) Výkonný manažer paktu 
e) Vedoucí pracovních skupin 

 
3. Členové Výkonné rady si volí a odvolávají ze svého středu předsedu, jehož funkční 

období je dvouleté. 
 

4. Ukončení členství ve Výkonné radě je třeba oznámit předsedovi, který vyzve člena Paktu 
ke jmenování jeho nového zástupce.  

 
5. Na jednání může Výkonná rada přizvat další osoby.  

 
Článek 3 

Jednání Výkonné rady 

 
1. Výkonná rada se schází dle potřeby, nejméně však dvakrát za rok a jedná v souladu se 

schváleným jednacím řádem. Podle aktuální potřeby také komunikuje prostřednictvím 
telefonů a e-mailů.  

 

Článek 4 

Působnost Výkonné rady 

 
1.  Výkonná rada 
 

• je odpovědná za přenos informací z úrovně operativního řízení na úroveň 
strategickou 

• je odpovědná za věcné a obsahové naplnění Paktu zaměstnanosti ÚK a projednává 
výstupy Realizačního týmu předkládané Výkonným manažerem 

•  je garantem pro horizontální témata Paktu zaměstnanosti a to publicitu, mezinárodní 
spolupráci, mainstreaming a diseminaci výstupů a výsledků 

• jmenuje a odvolává vedoucí pracovních skupin na funkční období dvou let, schvaluje 
složení pracovních skupin, a to na základě návrhů předsedů jednotlivých PS.  



3 

• Výkonná rada je odpovědná za stanovení a průběžnou aktualizaci hlavního cíle Paktu 
zaměstnanosti, strategických priorit a klíčových aktivit. 

 
Článek 5 

Práva a povinnosti členů Výkonné rady 

 
1. Členové mají povinnost účastnit se jednání Výkonné rady 

 
2. Členové Výkonné rady jsou povinni si navzájem sdělovat relevantní skutečnosti týkající 

se činnosti Paktu, o kterých se v souvislosti s výkonem svých činností dozví.  
 

3. Člen Výkonné rady je povinen pro případ nepřítomnosti určit svého zástupce na jednání 
Výkonné rady. Tento zástupce má na jednání Výkonné rady stejná práva a povinnosti 
jako člen Výkonné rady, včetně práva výkonu hlasovacích a spolurozhodovacích práv.  

 
4. Členové Výkonné rady se při jednání řídí pokyny předsedy. Tato povinnost se nevztahuje 

na rozhodování ve Výkonné radě. 
 

Článek 6 

Zánik členství a funkcí ve Výkonné radě 

 
1.  Členství ve Výkonné radě končí zánikem členství instituce, která člena do Výkonné rady 

jmenovala. 
 
2.  Členové Výkonné rady mohou ukončit své členství a odstoupit ze své funkce písemným 

oznámením předsedovi Výkonné rady 
 
3.  Členství ve Výkonné radě též může zaniknout z rozhodnutí instituce, která člena do 

Výkonné rady jmenovala. 

Hlava III 

Závěrečná ustanovení 

 
1.  Změny Statutu schvaluje Výkonná rada a Řídící výbor 
 
2.  Tento Statut nabývá účinnosti dnem podpisu 
 



4 

Přílohou tohoto Statutu je organizační schéma Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 
s vyznačením podřízenosti a nadřízenosti jeho jednotlivých orgánů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne:                                                  …………………………………………………………… 

                Oldřich Bubeníček, hejtman 
                                                             ÚSTECKÝ KRAJ 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne:                                                 …………………………………………………………… 

JUDr. Richard Falbr, předseda 
                                                                                                  HOSPODÁŘSKÁ A SOCIÁLNÍ RADA ÚSTECKÉHO KRAJE 
 

 

 
V Ústí nad Labem dne:                                                 …………………………………………………………… 

Ing. František Jochman, předseda 
                                                                                                  KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE 
 

 

 
V Ústí nad Labem dne:                                                 …………………………………………………………… 

prof. RNDr. René Wokoun CSc, rektor 
                                                                                             UNIVERZITA J.E.PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 


	Hlava I
	Úvodní ustanovení

	Hlava II
	Článek 1
	Článek 2
	Složení a jmenování Výkonné rady
	Článek 3
	Jednání Výkonné rady
	Článek 4
	Působnost Výkonné rady
	Článek 5
	Práva a povinnosti členů Výkonné rady
	Článek 6
	Zánik členství a funkcí ve Výkonné radě

	Hlava III
	Závěrečná ustanovení


